
Obchod: Armik.cz
E-mail: info@netnakup.cz
Telefon: +420 720 278 200
Odkaz: https://armik.cz/expedice-ardeny/

Expedice Ardeny

Kód zboží: ARDEN
Značka: Zážitkové dárky

Popis:
Navštívíte místa kudy šly dějiny 2 světové války.

1. den
• Domažlice
• Würzburg
• Frankfurt
• Koblenz
• Schleiden
• Heartbreak Crossroads
• Krinkelt/Rosherath
• Losheimer Graben
• Schnee Eifel
• St. Vith (zde přenocování)

2. den
• St. Vith
• Bognez
• Malmedy
• Stavelot
• Stoumont
• Trois Points
• La Gleize
• Neupré
• Bastogne (zde přenocování)

3. den
• Bastogne
• okolí Bastogne
• Arlon

https://armik.cz/expedice-ardeny/


• Saarbrücken
• Domažlice

Prohlídková místa
• Remagen - prohlídka zbytků legendárního mostu na Rýně a stejnojmenného městečka
• Heartbreak Crossroads - prohlídka místa, kde bojovala 2. US pěší divize (indiánská), než
byla přesunuta ke Krinkeltu/Rocherathu, kde se bránila spolu s 99. US pěší divizí na
počátku německé ofenzivy v Ardenách
• Losheimer Graben - terénní průrva, kterou pronikla do Arden 6. pancéřová SS armáda
• Schnee Eifel - horský hřeben jižně od Losheimer Graben, kde byla ještě v 1. dekádě
prosince 1944 dislokována 2. US pěší divize, než byla přesunuta k dobývání Heartbreak
Crossroads. Na její místo byla přisunuta 106. US pěší divize, zcela nezkušená, jejíž dva
pluky byly nuceny se vzdát do německého zajetí při zahájení ardenské ofenzívy. Jedná se
o část Sigfriedovy linie s bunkry a dalšími opěrnými body
• St. Vith - jedna ze dvou hlavních křižovatek cest Ardenami, kterou se Němci snažili na
počátku ofenzívy dobýt
• Bognez - křižovatka, v níž Kampfgruppe Peiper zmasakrovala několik desítek amerických
zajatců (jedno z největších muzeí v Ardenách)
• Malmedy (jeden z hlavních opěrných bodů spojenců) - nedaleko od křižovatky Bognez
• Stavelot, Stoumont, Trois Points - místa, kam se podařilo dorazit Kampfgruppe Peiper a
kde byl její útok zastaven díky statečné obraně několika amerických jednotek; u Stavelotu
bylo největší spojenecké skladiště pohonných hmot, o jehož obsazení Kampfgruppe Peiper
usilovala
• La Gleize - malé muzeum bitvy v Ardenách, jemuž dominuje jediný v Ardenách dochovaný
největší a nejtěžší tank - tzv. Královský Tiger
• Neupré - americký vojenský hřbitov bitvy v Ardenách
• Bastogne - jedna ze dvou hlavních křižovatek cest v Ardenách, kterou se ale německým
armádám díky hrdinné obraně několika amerických armádních jednotek, vč. 101 výsadkové
divize, nepodařilo dobýt. Návštěva největšího památníku bitvy v Ardenách. Prohlídka okolí s
místy, kudy probíhala obranná linie obklíčeného města. Prohlídka německého vojenského
hřbitova v Bisogne.
• Arlon - jedno z nejvýznamnějších muzeí bitvy v Ardenách

Zážitek obsahuje
• 2x přenocování vč. snídaně (rezervaci v ubytovacích zařízeních a vyřízení ubytovacích
formalit)
• cesta autokarem tam a zpět
• muzejní vstupenky
• CD s fotografiemi z expedice
• kávu a armádní stavu - RME (na každý den)
• průvodcovské a tlumočnické služby

Doba trvání

Odjezd v pátek 6:00 z Domažlic, příjezd v neděli v 20:00 do Domažlic.

Podmínky



U větších skupin lze domluvit odjezd z Prahy či Plzně.

Akce probíhá celoročně. Minimální počet účastníků 7, po přihlášení sedmy zájemců bude
aktivován termín expedice.

Fotky:


	Expedice Ardeny

